
Awaria ciepłociągu na Mostowej usunięta 

Od godzin porannych trwały prace naprawcze sieci ciepłowniczej na ul.
Mostowej. W zapowiedziach PGE Toruń miały potrwać do północy. Jednak
ciepło jest stopniowo doprowadzone do budynków od godz. 15:00. 

Prosimy jednak o chwilę cierpliwości, ponieważ woda potrzebuje czasu, aby osiągnąć
odpowiednią temperaturę. Szacuje się, że do wszystkich budynków ciepło dotrze do
godz. 17:00/18:00. 

Prowadzone prace wymagały czasowego wstrzymania dostaw ciepła do budynków
zasilanych z tej części sieci - od ul. Podmurnej do ul. Żeglarskiej, w tym przy ulicach:
Mostowej, Łaziennej, Ciasnej oraz Szerokiej (numery nieparzyste).

Przywrócenie dostaw ciepła planowane było planowane w piątek do północy. PGE
Toruń udało się usunąć awarię, napełnić system, sprawdzić szczelność i rozpocząć
dostarczanie ciepła do budynków po godz. 15:00. 

W okolicy wystąpienia awarii został podstawiony przez Miejski Zakład Komunikacji w 
Toruniu elektryczny autobus, w którym mieszkańcy mogli się ogrzać. Toruńskie 
Centrum Usług Społecznych zapewniło dostęp do gorących napojów, które były 
dostępne dla mieszkańców budynków w autobusie. Pracownicy socjalni Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Rodzinie zweryfikowali sytuację mieszkańców budynków 
pozbawionych ciepła, a miasto było gotowe zapewnić ciepłe posiłki. Byliśmy również 
przygotowani do podjęcia innych działań, których wymagałaby sytuacja 
mieszkańców. 

Nieszczelność na sieci ciepłowniczej została wykryta w czwartek (8 stycznia) w
godzinach wieczornych, a jej miejsce zostało zabezpieczone i wygrodzone ze
względów bezpieczeństwa. Widoczne parowanie było wynikiem wysokiej
temperatury wody w sieci ciepłowniczej, przekraczającej 100°C.

Przyczyną awarii ciepłociągu było wcześniejsze uszkodzenie sieci ciepłowniczej przez
podmiot zewnętrzny podczas prowadzonych w tym rejonie prac ziemnych,
prawdopodobnie przy użyciu sprzętu ciężkiego, które nie zostało zgłoszone do PGE
Toruń.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/awaria-cieplociagu-na-mostowej-usunieta


Niekorzystne warunki atmosferyczne - opady oraz niskie temperatury - doprowadziły
do dalszej degradacji miejsca uszkodzenia, aż do powstania nieszczelności. Naprawa
awarii wymaga spuszczenia wody z połowy sieci ciepłowniczej występującej na
Starówce. Dzięki przebudowie sieci ciepłowniczej przeprowadzonej w 2024 roku oraz
wykonaniu pierścienia zasilającego Starówkę, nie było konieczności wyłączenia
dostaw ciepła na większym obszarze Zespołu Staromiejskiego.
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